
  

    

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

nominativo Pres. Ass. 

GORI SILVERIO SI  

BANHOLZER FACCHETTI CESARE  SI 

BERTESAGO PIETRO SI  

CANEVARI ALESSANDRO SI  

DI GUARDO ANDREA SI  

 

TOTALE 
 

4 1 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

   
C

O
N

SI
G

LI
O

 D
I G

E
ST

IO
N

E 

Delibera n.  7  

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE  

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO PER LO 

SVOLGIMENTODELLE FUNZIONI DI SEGRETARIO DEL 

PARCO REGIONALE ADDA SUD ANNO 2016- 
APPROVAZIONE DISCIPLINARE 

         L’anno duemilasedici, addì  12 del mese di FEBBRAIO alle ore  

17.30  nella  sala  delle  riunioni  del Parco Adda Sud; 

      Previa l’osservanza di tutte le formalità  prescritte  dalle vigenti leggi, 

vennero oggi convocati a seduta, i Rappresentanti  del Consiglio di 

Gestione. 

            All’appello risultano presenti: 

 

 

 

            All’appello risultano presenti: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atti Consortili n. PARCO 

ADDA 

SUD 

         Le funzioni di Segretario vengono espletate dalla Dott.ssa 

FRANCESCA SARAGO’ che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 

E’ assente il Direttore, Ing. LUCA BERTONI. 
 

 Constatata la legalità del numero degli intervenuti, il Sig. SILVERIO 

GORI, Presidente del Parco Adda Sud, dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

             

 



 
IL CONSIGLIO DI GESTIONE 

 

Premesso: 

- che ai sensi del l ’art. 16 del vigente Statuto del Parco, “ i l  Segretario 

è nominato dal Consiglio di Gestione con incarico a termine della durata 

massima di quattro anni rinnovabile ed è scelto tra persone che abbiano 

provata competenza in materia amministrativa e contabile”; 
 

- che la Dott.ssa Francesca Saragò svolge, da diversi anni, le funzioni di 

Segretario del Parco e che il relativo contratto è scaduto il 31 dicembre 2015; 

 

-  che la Dott.ssa Francesca Saragò è disponibile a dar seguito al la 

col laborazione con l’Ente Parco al le condizioni previste dal 

precedente contratto;  

  

Richiamata  la del ibera di Consigl io d’Amministrazione n. 3 del 

30/01/2015 , con la quale si conferiva per l ’anno 2015 , l ’ incarico in 

argomento al la dott.ssa Saragò Francesca;  

 

Preso atto che, i l  Presidente del Parco Adda Sud, al  fine di garantire 

i l  funzionamento dell ’ente, ha emanato idoneo decreto, con cui 

veniva nominata, Segretario temporaneo del Parco  Adda  Sud per i l  

periodo dal 01.01.2016 al  30.06.2016 e comunque fino al la nomina 

del segretario titolare, la Dott.ssa Francesca Saragò, già segretario 

dell’Ente fino al  31.12.2016; 

 

Dato atto  che è stato acquis ito i l  nul la-osta della amministrazione di 

appartenenza, Comune di Medigl ia. 

 

Udita la proposta del Presidente, volta a conferire, anche per i l  2015, 

alla Dott.ssa Francesca Saragò, l ’ incarico di  Segretario del Parco 

Adda Sud; 

 

Visti  gl i al legati pareri favorevol i di regolarità tecnica resi dai 

responsabil i dei r ispettivi servizi , a norma dell ’art. 49 del D. Lgs. 

18.08.2000 N. 267 

 Con votazione palese, con voti unanimi e favorevoli dei presenti;  

 

DELIBERA 

 

 per quanto in premessa che qui s’intende integralmente riportato,  

 

1. di prendere atto che, i l  Presidente del Parco Adda Sud, al  fine di 

garantire i l  funzionamento dell ’ente, ha emanato idoneo decreto, 

con cui veniva nominata, Segretario temporaneo del Parco  Adda  

Sud per i l  periodo dal 01.01.2016 al  30.06.2016 e comunque fino 

al la nomina del segretario titolare, la Dott.ssa Francesca Saragò, 

già segretario del l ’Ente  f ino al  31.12.2015; 

 

2. di conferire, dalla data di sottoscrizione del discipl inare di 

incarico, sino al 31.12.2016, al la Dott.ssa Francesca Saragò, 

l ’ incarico di  segretario del Parco Adda Sud;;  

 



3. di approvare relativo discipl inare di incarico che si al lega al la 

presente del iberazione perché ne sia parte integrante e 

sostanziale (Al legato 1);  

 

4. di demandare al Direttore l ’adozione di ogni atto inerente e 

conseguente, compreso  i l  relativo impegno di spesa pari a € 

13.296,00, imputandolo al  codice di bilancio anno 201 6 n. 

1.01.01.03 in fase di predisposizione;  

 

5. di dare atto che è stato acquisito i l  nul la -osta della 

amministrazione di appartenenza, Comune di Settala.  

 

Successivamente 

 

 Ritenuta la necessità di dare immediata attuazione al  presente 

provvedimento;  

 

 Visto l ’art. 134, 3° comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

“Testo Unico delle leggi sul l ’ordinamento degl i Enti local i;  

 

 Con espressa e separata votazione per alzata di mano 

all’unanimità;  

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente del iberazione immediatamente esec utiva. 

 

 

 

IL PRESIDENTE                      IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  

          (SILVERIO GORI)                                       (Ing. LUCA BERTONI)       

 

 


